
 

 

Změny dané úpravou příruček 

 

Příloha - Dokládání životopisů klíčových pracovníků realizačního týmu 

projektu 

 

Žadatel dokládá jako přílohu k projektové žádosti profesní životopisy klíčových 

pracovníků realizačního týmu projektu, popřípadě klíčových pracovníků partnerů. Jedná se 

o pracovníky, kteří budou zastávat významné pozice ve vedení projektu, tedy jde především 

o hlavního manažera – vedoucího projektu, finančního manažera a další pracovníky 

zajišťující řízení projektu (v návaznosti na rozsah projektu a velikost realizačního týmu) a 

dále o pracovníky disponující klíčovými odbornými znalostmi a schopnostmi 

potřebnými pro realizaci projektu. 

Tyto životopisy slouží k prokázání, že žadatel a jeho případní partneři budou disponovat 

dostatečnou personální kapacitou pro řízení a odborné zajištění navržených aktivit projektu. 

Životopisy budou poskytnuty externím hodnotitelům jako podklad pro zhodnocení 

personálních kapacit, které bude mít žadatel pro realizaci projektu k dispozici. Jejich 

prostřednictvím bude žadatel dokládat zkušenosti klíčových členů realizačního týmu s řízením 

obdobných projektů, zkušenosti s prací s cílovou skupinou, zkušenosti a odbornost v 

tématech, které projekt řeší i úlohu, kterou bude plnit partner. 

Profesní životopis by měl zahrnovat dosaženou kvalifikaci, pracovní zkušenosti, absolvované 

vzdělání, odbornou přípravu a školení, dále další schopnosti, znalosti a dovednosti včetně 

jazykové vybavenosti, především u pozic, pro které jsou tyto schopnosti potřebné. 

Vhodnou předlohu pro zpracování profesního životopisu lze nalézt například na 

http://europass.cedefop.europa.eu/cs/home . 

Pokud není osoba, jejíž životopis je předkládán, zaměstnancem žadatele či jeho partnerů, musí 

být životopis doplněn projevem vůle této osoby se na realizaci projektu podílet, pokud bude 

vybrán k podpoře. 

 

 

 

http://europass.cedefop.europa.eu/cs/home


Příloha prokazující roční obrat organizace za poslední dvě uzavřená 

účetní období  

 

 

Žadatel prokáže, že roční obrat organizace/společnosti žadatele dosahuje alespoň jedné 

poloviny hodnoty částky rozpočtu projektu uvedeného v projektové žádosti. V případě 

projektů trvajících 12 měsíců a méně, pak celé této částky. 

 

 V případě projektů, kde se na realizaci podílí partner/partneři s finančním příspěvkem, může 

relevantní část odpovídající podílu partnera/partnerů prokázat prostřednictvím obratu 

partnera/partnerů. 

 

Podmínka dosažení požadovaného obratu musí být splněna za poslední dvě uzavřená účetní 

období (pokud existují), za která měl žadatel odevzdat daňová přiznání, a která 

předcházejí datu podání žádosti. 

 

Tuto skutečnost žadatel prokazuje předložením Výkazu zisků a ztrát za výše specifikovaná 

účetní období. 

 

Povinnost prokazovat výši obratu se nevztahuje na žadatele zapsané do Rejstříku škol a 

školských zařízení, na organizační složky státu a na subjekty uvedené v příloze č. 1 a 2 

zákona č. 111/2008 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Příloha prokazující provádění soustavné činnosti v oblasti vzdělávání 

nebo v oblasti vědy a výzkumu v období nejméně 2 let před podáním 

žádosti o podporu  

 

Žadatel prokáže provádění soustavné činnosti v oblasti vzdělávání/ výzkumu (dle zaměření a 

požadavků výzvy) po dobu 2 let před podáním žádosti. 

 Za soustavnou činnost se považuje opakující se vzdělávací činnost/ činnost v oblasti vědy a 

výzkumu. Žadatel dokládá např. seznamem realizovaných vzdělávacích akcí, kde bude 

uveden: název, stručný popis/obsah, termín konání akce, subjekt/subjekty, pro který/které 

byla akce určena, nebo výpisem z výroční zprávy/zpráv o činnosti, prezentací výsledku 

výzkumu či jiným vhodným způsobem.  

Správnost uvedených údajů potvrzuje žadatel čestným prohlášením a uvádí zdroje, kde je 

možné ověřit uvedené skutečnosti (tj. např. kontakty na subjekty, pro které dokladovanou 

činnost prováděl a které mohou poskytnout reference, kontakty na organizátory školení, odkaz 

na publikování výsledků výzkumu apod.). 



Podmínka dvouleté soustavné vzdělávací činnosti představuje pravidelně se opakující nebo 

dlouhodobě trvající vzdělávací činnost. Jako dlouhodobá je brána činnost trvající 2 roky a 

déle, počítáno od data předložení projektové žádosti zpětně, nejedná se o činnost nahodilou. 

Vzděláváním se (dle charakteru požadované podpory) také rozumí např. práce s dětmi a 

mládeží v zájmovém a neformálním vzdělávání; výchova, zájmová, osvětová činnost pro děti, 

žáky, pedagogické pracovníky a další osoby pracující v organizacích působících v oblasti 

volného času dětí a mládeže. 

Povinnost prokazovat výši provádění soustavné činnosti v oblasti vzdělávání/ výzkumu se 

nevztahuje na žadatele mající formu organizační složky státu, škol a školských zařízení, která 

jsou uvedena v Rejstříku škol a školských zařízení, veřejných a státních vysokých škol 

uvedených v příloze č. 1 a 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Soukromé vysoké školy mohou prokázat požadované skutečnosti kopií uděleného státního 

souhlasu dle §39 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, 

platného nejméně pro období 2 let před podáním žádosti 

 

 

Pracovněprávní vztahy v rámci projektu – omezení úvazku členů 

realizačního týmu 

 

Jeden pracovník nemůže být v rámci projektu a současně v rámci vykonávání dalších 

činností pro příjemce a jeho partnery zaměstnán na více než 1,0 úvazku celkem 

(pracovní poměr v rámci všech pracovních smluv a práce podle dohod vykonávaná 

mimo pracovní poměr). 

V případě pedagogických pracovníků škol vymezených §7, odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., 

školský zákon, v platném znění, a akademických pracovníků vymezených §70, odst. 2 zákona 

111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, se limit posouvá na 1,5 úvazku celkem 

(pracovní poměr v rámci všech pracovních smluv a práce podle dohod vykonávaná mimo 

pracovní poměr), úvazek takových pracovníků v rámci projektu však smí činit nejvýše 1,0 

úvazku. 

Jiné případy překročení stanovené maximální výše úvazku jsou akceptovatelné pouze ve 

výjimečných (zpravidla jednorázových) případech u odborných pracovníků, jako jsou např. 

specialisté najatí na krátkodobé období, lektoři atd. Potřeba vyššího úvazku v těchto 

případech musí být předem řádně zdůvodněna a musí být odsouhlasena poskytovatelem. 

Potřeba vyššího úvazku v uvedených případech musí být předem řádně zdůvodněna a 

odsouhlasena poskytovatelem.  


